Протокол
заседания отделения Совета общественных организаций по защите прав пациентов Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения при Территориальном органе Росздравнадзора по Курганской области
г. Курган

            31.10.2018г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Воробьева Наталья Михайловна – председатель отделения Совета общественных организаций по защите прав пациентов Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения при Территориальном органе Росздравнадзора по Курганской области, председатель областной общественной организации инвалидов «Диабетическое общество Курганской области»;
Агаев Николай Николаевич – Руководитель Территориального органа Росздравнадзора по Курганской области.
Члены Совета:
Истомин Юрий Иванович – главный врач ГБУ «Курганский областной врачебно-физкультурный диспансер», Депутат Курганской городской думы;

Чернов Владимир Федорович – директор ГКУ «Клинико-диагностический центр» им. проф. Я.Д. Витебского, председатель ассоциации медицинских работников Курганской области, заслуженный врач Российской Федерации, к.м.н., академик МАНЭБ;
Сидоров Яков Семенович –  Адвокатский кабинет «ПравоЗащита», адвокат, Депутат Курганской городской думы;

Цисарева Мария Михайловна – заведующая отделом социальной политики ГАУ «Издательский дом "Новый мир»;

Пичурина Валентина Николаевна – корреспондент «Российской газеты» в Курганской области»;
Просекова Наталья Михайловна – Вице-президент Курганского регионального отделения «Всероссийское общество гемофилией»
Повестка

1. Вступительное слово. О повестке дня.

2. Рассмотрение Проекта «Горячая линия» для юридической помощи гражданам в защите на охрану здоровья и анализ обращений граждан в Территориальный орган Росздравнадзора по Курганской области по вопросам качества и безопасности медицинской помощи и лекарственного обеспечения (обсуждение).
3. Анализ обращений граждан в Территориальный орган Росздравнадзора по Курганской области по вопросам качества и безопасности медицинской помощи и лекарственного обеспечения.

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ:

По первому вопросу: Об утверждении повестки заседания.
Слушали: Председателя отделения Совета общественных организаций по защите прав пациентов при Территориальном органе Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Курганской области Воробьеву Наталью Михайловну.
Решение: Утвердить повестку заседания.
По второму вопросу:  Рассматривали Проект «Горячая линия» для юридической помощи гражданам в защите на охрану здоровья (Демонстрация слайдов и обсуждение).

Слушали: Председателя отделения Совета общественных организаций по защите прав пациентов при Территориальном органе Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Курганской области Воробьеву Наталью Михайловну.
Решение: Информацию принять к сведению.
 По третьему вопросу: Анализ обращений граждан в Территориальный орган Росздравнадзора по Курганской области по вопросам качества и безопасности медицинской помощи и лекарственного обеспечения (обсуждение).
Слушали: Руководителя Территориального органа Росздравнадзора по Курганской области Агаева Николая Николаевича.
Решили:
1. Информацию принять к сведению;
2. Направить информацию в Департамент здравоохранения курганской области.

Председатель отделения Совета
общественных организаций по защите прав
пациентов Федеральной службы по надзору
в сфере здравоохранения при Территориальном
органе Росздравнадзора по Курганской области                                    Н.М. Воробьева
2